CONSTANCIA: Vencido el termino de traslado de la anterior liquidacion de crédito, no se
presentd objecion alguna.

Pasa a Despacho de la sefiora Jueza hoy 23 de marzo de 2023.

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA
Secretaria

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL

ARMENIA-QUINDIO

Asunto - Auto No Tiene En Cuenta Liquidacion Del
Credito -Se Modifica
Clase De Proceso : Ejecutivo Singular

Demandantes . Jairo Hernan Burgos Duque

Demandado . Fernando Layo Castafieda
Martha Cecilia Mufioz Cardona

Radicado : 630014003002-2020-00435-00

Veintitrés (23) de marzo de dos mil veintitrés (2023)

Revisada la liquidacion del crédito presentada, se observa que la liquidacion bajo
examen supera la liquidacion que hizo el despacho para la respectiva verificacion.

Advierte el despacho, que en auto de fecha 12 de noviembre de 2020, auto que libro
mandamiento de pago, no se dispuso reconocer el pago de los intereses corrientes, toda
vez que en las pretensiones de la demanda no fueron solicitados, aunado esto, en el
auto atras mencionado, resalta el despacho que los intereses moratorios fueron
reconocidos desde el 12 de enero de 2019.

Bajo ese entendido, el despacho procedera a la Improbacién y Modificacién oficiosa de

la liquidacion presentada de conformidad con lo preceptuado por articulo 446-3 del C.G.
del Proceso.

Por lo expuesto, el Juzgado, RESUELVE:



PRIMERO: IMPROBAR la liquidacion del crédito presentada por la parte demandante
de acuerdo con lo considerado.

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidacion del crédito presentada por la parte ejecutante
de conformidad con lo establecido por el articulo 446-3 del ordenamiento, en los
siguientes téerminos:

DESDE | HASTA TEgEungir/: TL | DIAS CAPITAL $ 'NTEF;ESES |N$é$g§Es
1-ene-19 | 30-ene-19 MORA |2.13% 30| $20,000,000.00 $ 425,504.29 $425,504.29
1-feb-19 | 28-feb-19 MORA |2.18% 30| $20,000,000.00 $ 436,182.88 $861,687.17
1-mar-19 | 30-mar-19 MORA |2.15% 30| $20,000,000.00 $ 429,664.37 | $1,291,351.54
1-abr-19 | 30-abr-19 MORA |2.15% 30| $20,000,000.00 $429,664.37 | $1,721,015.92
1-may-19 | 30-may-19 MORA  |2.15% 30| $20,000,000.00 $ 429,070.65 | $2,150,086.56
1-un-19 | 30-jun-19 MORA  |[2.14% 30| $20,000,000.00 $428,278.71 | $2,578,365.28
1-jul-19 30-jul-19 MORA  |[2.14% 30| $20,000,000.00 $ 427,882.62 | $3,006,247.90
1-ago-19 | 30-ago-19 MORA  |[2.14% 30| $20,000,000.00 $428,674.72| $3,434,922.62
1-sep-19 | 30-sep-19 MORA  |[2.14% 30| $20,000,000.00 $428,674.72| $3,863,597.34
1-oct-19 | 30-oct-19 MORA |2.12% 30| $20,000,000.00 $ 424,313.98| $4,287,911.32
1-nov-19 | 30-nov-19 MORA |2.11% 30| $20,000,000.00 $422,924.32 | $4,710,835.64
1-dic-19 | 30-dic-19 MORA | 2.10% 30| $20,000,000.00 $420,539.63| $5,131,375.27
1-ene-20 | 30-ene-20 MORA  |2.09% 30| $20,000,000.00 $417,753.60 | $5,549,128.87
1-feb-20 | 28-feb-20 MORA |2.12% 30| $20,000,000.00 $423,520.02| $5,972,648.89
1-mar-20 | 30-mar-20 MORA [2.11% 30| $20,000,000.00 $421,334.87| $6,393,983.76
1-abr-20 | 30-abr-20 MORA | 2.08% 30| $20,000,000.00 $416,159.71| $6,810,143.47
1-may-20 | 30-may-20 MORA  [2.03% 30| $20,000,000.00 $ 406,166.75 | $7,216,310.22
1-un-20 | 30-jun-20 MORA  [2.02% 30| $20,000,000.00 $ 404,763.43 | $7,621,073.66
1-jul-20 30-jul-20 MORA  [2.02% 30| $20,000,000.00 $ 404,763.43 | $8,025,837.09
1-ago-20 | 30-ago-20 MORA | 2.04% 30| $20,000,000.00 $ 408,169.65 | $8,434,006.74
1-sep-20 | 30-sep-20 MORA | 2.05% 30| $20,000,000.00 $409,370.36 | $8,843,377.10
1-oct-20 | 30-0ct-20 MORA  |2.02% 30| $20,000,000.00 $ 404,161.69| $9,247,538.79
1-nov-20 | 30-nov-20 MORA |2.00% 30| $20,000,000.00 $399,139.51| $9,646,678.30
1-dic-20 | 30-dic-20 MORA | 1.96% 30| $20,000,000.00 $ 391,479.67 | $10,038,157.97
1-ene-21 | 30-ene-21 MORA | 1.94% 30| $20,000,000.00 $ 388,649.62 | $10,426,807.60
1-feb-21 | 28-feb-21 MORA |1.97% 30| $20,000,000.00 $ 393,094.90 | $10,819,902.50
1-mar-21 | 30-mar-21 MORA |1.95% 30| $20,000,000.00 $ 390,469.44 | $11,210,371.93
l-abr-21 | 30-abr-21 MORA | 1.94% 30| $20,000,000.00 $ 388,447.31| $11,598,819.25
1-may-21 | 30-may-21 MORA  [1.93% 30| $20,000,000.00 $ 386,625.52 | $11,985,444.76
1-un-21 | 30-jun-21 MORA  [1.93% 30| $20,000,000.00 $ 386,422.98 | $12,371,867.74
14ul-21 30-jul-21 MORA  |1.93% 30| $20,000,000.00 $ 385,815.25 | $12,757,683.00
1-ago-21 | 30-ago-21 MORA | 1.94% 30| $20,000,000.00 $ 387,030.51 | $13,144,713.51
1-sep-21 | 30-sep-21 MORA  |1.93% 30| $20,000,000.00 $ 386,017.85| $13,530,731.36
l-oct-21 | 30-oct-21 MORA |1.92% 30| $20,000,000.00 $ 383,788.04 | $13,914,519.40




1-nov-21 | 30-nov-21 MORA |1.94% 30| $20,000,000.00 $ 387,637.85| $14,302,157.25
1-dic-21 | 30-dic-21 MORA | 1.96% 30| $20,000,000.00 $391,479.67 | $14,693,636.92
1-ene-22 | 30-ene-22 MORA  |1.98% 30| $20,000,000.00 $395,515.11 | $15,089,152.03
1-feb-22 | 28-feb-22 MORA | 2.04% 30| $20,000,000.00 $ 408,369.83 | $15,497,521.86
1-mar-22 | 30-mar-22 MORA | 2.06% 30| $20,000,000.00 $ 411,769.44 | $15,909,291.30
1-abr-22 | 30-abr-22 MORA  [2.12% 30| $20,000,000.00 $ 423,321.47 | $16,332,612.77
1-may-22 | 30-may-22 MORA  [2.18% 30| $20,000,000.00 $ 436,380.05 | $16,768,992.82
1jun-22 | 30-jun-22 MORA  [2.25% 30| $20,000,000.00 $ 450,130.49 | $17,219,123.31
1-jul-22 30-jul-22 MORA | 2.34% 30| $20,000,000.00 $ 467,079.79 | $17,686,203.10
1-ago-22 | 30-ago-22 MORA | 2.43% 30| $20,000,000.00 $ 485,028.87 | $18,171,231.97
1-sep-22 | 30-sep-22 MORA  |2.55% 30| $20,000,000.00 $509,643.04 | $18,680,875.02
l-oct-22 | 30-oct-22 MORA |2.65% 30| $20,000,000.00 $ 530,565.64 | $19,211,440.66
1-nov-22 | 30-nov-22 MORA |2.76% 30| $20,000,000.00 $552,368.21 | $19,763,808.87
1-dic-22 | 30-dic-22 MORA |2.93% 30| $20,000,000.00 $586,513.44 | $20,350,322.31
1-ene-23 | 30-ene-23 MORA  |3.04% 30| $20,000,000.00 $ 608,216.49 | $20,958,538.79
1-feb-23 | 28-feb-23 MORA |3.16% 28| $20,000,000.00 $590,014.23 | $21,548,553.02
RADICACION PROCESO 63001400300720200043500
Fecha Liquidacion
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 20,000,000
Subtotal Intereses $ 21,548,553
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $ 41,548,553

CAPITAL
INTERESES MORATORIOS

GRAN TOTAL LIQUIDACION:

$ 20.000.000.00 pesos m/cte.
$ 21.548.553.00 pesos m/cte.

$ 41.548.553.00 pesos m/cte.

NOTIFIQUESE,

CAROLINA HURTADO GUTIERREZ

JUEZA

ACM

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL
ARMENIA — QUINDIO

LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICO
POR FIJACION EN EL

ESTADO NO.051 DEL 24 DE MARZO DE 2023

MARIA ALEJANDRA MONTOYA ZULUAGA

SECRETARIA
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